H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

TRABAJANDO CON AMOR

Formato IC—Z\

DE CAT/

TUCA

GRO.

Total del Activo

.

44,103,093.09

14,397,326.34

PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE
ACTIVOS NO MONETARIOS

40,384,150.11
30,007,086.51
10,377,063.60

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 —2024-2027 ——
(Cifras en Pesos)
Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 3,163,808.04 590,736.43 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,718,942.98 2,946,434.74
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 1,544,865.98 689,008.82 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO 0.00 0.00
EQUIVALENTES PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O 0.00 000 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
SERVICIOS PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O 0.00 000 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN 0.00 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes 4,708,674.02 1,279,745.25 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE Total de Pasivos Circulantes 3,718,942.98 2,946,434.74
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO 0.00 0.00
PLAZO PASIVO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, 38,896,729.02 12,865,366.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO 0.00 0.00
INFRAESTRUCTURAY PLAZO )
CONSTRUCCIONES EN PROCESO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 2,358,268.32 2,112,793.36  PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 732,798.74 732,798.74 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN 0.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y 2,593,377.01 2503,377.01 GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES LARGO PLAZO
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O 0.00 0.00 Total de Pasivos no Circulantes 0.00 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
Total de Activos No Circulantes 39,394,419.07 13,117,581.09  Total de Pasivo 3,718,942.98 2,946,434.74
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
CONTRIBUIDO
APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00 0.00

11,450,891.60

1,194,670.20

10,256,221.40

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Total Hacienda Publica / Patrimonio

40,384,150.11

11,450,891.60

Total de Pasivo y Hacienda Publica/
Patrimonio

44,103,093.09

14,397,326.34

J

DOF 23-12-2020

IC_01_EDO_SITUACION_FINANGIERA

Pagina 1 de2



/ Formato IC—Z\

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALAN, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO c u c A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA TRABAJANDO CON AMOR
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 —2024-2027- —

(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO REVISO
C. RENE MIRANDA MAGADAN LIC. MA. GUADALUPE MARTINEZ NUNEZ
TESORERO MUNICIPAL TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
INTERNO
Vo. Bo. AUTORIZO
L.l. FERNANDO FLORES DIAZ LIC. MA. ESBEYDI ECHEVERRIA GARCIA
SINDICO PROCURADOR PRESIDENTA MUNICIPAL

DOF 23-12-2020 1C_01_EDO, SITUAGION_FINANCIERA Pagina 2 de2



