

## H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO



## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			BAONO		
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	3,163,808.04	590,736.43	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,718,942.98	2,946,434.74
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	1,544,865.98	689,008.82	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	CORTO PLAZO		
Total de Activos Circulantes	4,708,674.02	1,279,745.25	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
	, ,		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			Total de Pasivos Circulantes	3,718,942.98	2,946,434.74
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO	0.00	0.00			
PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES,	38,896,729.02	12,865,366.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO	0.00	0.00
INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	2,358,268.32	2,112,793.36	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	732,798.74	732,798.74	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y	2,593,377.01	2,593,377.01	GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	2,555,577.01	2,555,577.01	LARGO PLAZO		
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO	0.00	0.00	Total de Pasivos no Circulantes	0.00	0.00
CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX	0.00	0.00
Total de Activos No Circulantes	39,394,419.07	13,117,581.09	Total de Pasivo	3,718,942.98	2,946,434.74
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00
			APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	0.00
			PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO	40,384,150.11	11,450,891.60
			GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/		, ,
			DESAHORRO)	30,007,086.51	1,194,670.20
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	10,377,063.60	10,256,221.40
			REVALÚOS	0.00	0.00
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	0.00
			PÚBLICA/ RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR FOSICION MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	40,384,150.11	11,450,891.60
Total dal Aug.					
Total del Activo	44,103,093.09	14,397,326.34	Total de Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	44,103,093.09	14,397,326.34

DOF 23-12-2020 Página 1 de2 IC\_01\_EDO\_SITUACION\_FINANCIERA

Formato IC-2

2024



Concepto

2025

## H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO

2025

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto

2024

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y	sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
ELABORÓ	REVISÓ
C. RENE MIRANDA MAGADAN TESORERO MUNICIPAL	LIC. MA. GUADALUPE MARTÍNEZ NUÑEZ TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO
Vo. Bo.	AUTORIZÓ
L.I. FERNANDO FLORES DIAZ SINDICO PROCURADOR	LIC. MA. ESBEYDI ECHEVERRIA GARCIA PRESIDENTA MUNICIPAL